

**NORDISK
MUSEUMSKONFERANSE**
NORWAY 2021





PROGRAM NORDISK MUSEUMSKONFERANSE, Norge 16–18. September 2021

Kultur og krise – museum og samfunn i møte med ekstreme situasjoner

Ekstreme situasjoner som krig, terrorangrep, pandemier eller naturkatastrofer setter et samfunn på prøve. Hvilke konsekvenser kan kriser få for et samfunn? Hva gjør krisene med vårt menneskesyn? Hvordan håndterer vi krisefortellingene når normaliteten vender tilbake? Og hvilken rolle kan og bør et museum spille under og i kjølvannet av en unntakstilstand?

Dette vil være kjernespørsmål i Nordisk Museumsforbunds fagkonferanse ”Kultur og krise – museum og samfunn i møte med ekstreme situasjoner”. Med utgangspunkt i Covid 19-pandemien, er målet å se på koblingen mellom samfunnsdynamikk og kriser, spesielt koblet til temaet museenes samfunnsrolle.

Konferansen vil belyse spørsmålene i et historisk perspektiv og fokusere på nordiske forhold. Samtidig er det et viktig mål å adressere museumsfeltets nåtid og fremtid: Den pågående pandemien har vist at kriser kan reise mange grunnleggende spørsmål som har stor betydning for hvordan museene driftes og organiseres, for formidling og for museenes faglige temaområder.

Sesjonene tar for seg følgende tema:

1. Kriser i kollektiv erindring
2. Krisenes samfunnsavtrykk
3. Museumsdrift i krisetid
4. Kriser og langsiktige konsekvenser
5. Museet som demokratisk arena i ekkokamrenes tid.

Konferansen vil finne sted på Falstadsenteret, Levanger, Stiklestad Nasjonale Kultursenter, Verdal og Ringve musikkmuseum, Trondheim. Den vil kombinere foredrag, kommentarinnlegg, panelsamtaler og fellesdiskusjoner. I tillegg vil det bli spesialomvisninger på de tre konferansestedene.

De fleste foredragene holdes på et av de nordiske språkene, noen holdes på engelsk.



PROGRAM

Torsdag 16. september

Faglig program Falstadsenteret.

12:00 **Lunsj**
13:00 **Velkommen ved Ågot Gammersvik, styreleder Nordisk Museumsforbund, Den norske seksjonen, og åpning ved Anita Ravlo Sand, ordfører Levanger kommune.**

Sesjon 1 Kriser og kollektiv erindring

13:30 – 15:15 Moderator **Christian Wee**, direktør Falstadsenteret.
Foredrag ved **Olli-Pekka Leskinen**, direktør Muisti (Memory) Center for krig og fred, St. Michels, Finland: «*War museums as promoters of Peace*» og **Christina Gamstorp**, direktør Judiska Museet, Stockholm: «*Jødisk tanke sett, om den jødiske minoritets kulturarv som minoritet*».

Sesjon 2 Krisenes samfunnsavtrykk

16:00 – 17:45 Moderator **Anette Homlong Storeide**, forsker Falstadsenteret.
Foredrag ved **Ole Didrik Lærum**, professor ved Universitetet i København: «*Pandemiske sjukdommar og konsekvensar i samfunnet*» og **Ingeborg Hjorth**, faglig leder Falstadsenteret: «*Kollektivt minnearbeid etter terror, med eksempler fra USA og Norge*»

18.15 **Omvisning Falstadsenteret og Falstadskogen Minnested**
20.00 **Middag Falstadsenteret, buss til hoteller**

Fredag 17. september

Faglig program Stiklestad Nasjonale Kultursenter.

Sesjon 3: Museum i krisetid

09:00 – 10:45 Moderator **Lars Erik Melhus**, pedagog Ringve Museum.
Foredrag ved **Thomas Block Ravn**, direktør Den Gamle By Århus, Danmark: «'Da tæppet med èt blev revet væk under os' - Den Gamle Bys erfaringer med krisehåndtering under pandemi og nedlukning - og arbejdet med at finde nyt fodfæste for fremtiden», **Nina Refseth**, direktør Norsk Folkemuseum: «Norske museer i krise og vegen framover» og **Kari-Mette Avtjern**, arkivleder Randsfjordmuseet: «Koronaarkivet».

Sesjon 4: Museer som demokratisk arena i ekkokamrenes tid

11:00 – 12:45 Moderator: **Insa Müller**, førsteamanuensis NTNU og spesialrådgiver SNK.
Foredrag ved **Heidi Anett Øvergård Beistad**, direktør SNK: «Museet som demokratisk arena» og **Katarina Damm**, Ålands museum: «Museiambulansen – pedagogikk för skolor och daghem, en konst- og kulturhistorisk resurs».

13:00 Lunsj

14:00 Omvisning Stiklestad

Sesjon 5: Kriser og langsiktige konsekvenser

15:30 – 18:00 Moderatorer: **Tora Hultgren**, direktør Svalbard Museum og **Liv Ramskjær** generalsekr. Norges Museumsforbund
Foredrag ved **Kathrin Pabst**, prosjektleder Vest-Agder museet, Kristiansand: «Identity on the line. Langsiktige konsekvensar av kriser i eit internasjonalt perspektiv, og korleis musea kan bidra til å hela såra», **Bergsveinn Þórsson**, postdoktor, Universitetet i Oslo: «Kriser i miljø og klimaendringar i relasjon til museene», **Ágústa Kristófersdóttir**, samlingsleder Islands Nasjonalnuseet: «När jordrasen gick i Seydisfjörður» og **Herleif Hammer**, direktør Nasjonalnuseet Færøyane: «Klimaendringar på museum».

19.00 Konsert Stiklestad kirke

20.00 Festmiddag på Stiklestad Nasjonale Kultursenter, buss til hoteller

Lørdag 18. september

Nordisk Museumsforbunds årsmøter Stiklestad Nasjonale Kultursenter. Avslutning med fagekskursjon til Ringve Musikkmuseum, Trondheim.

09:00 Årsmøter Nordisk Museumsforbund

11:00 Ekskursjon til Ringve museum med tema *Brann på museum*. Innledning ved **Ingvild Johnsen**, avdelingssjef Egge museum, og **Lars Erik Melhus**, prosjektleder Ringve museum, og påfølgende omvisning. Lunsj ved ankomst.

14.30 Avreise